
Протокол № 102
Заседания Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве (созыв 2017 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 22.01.2019 года
19:00 час.

Присутствовали депутаты;
Автаева Екатерина Игоревна;
Катаев Виктор Филиппович;
Тимонин Павел Геннадьевич;
Захаров Алексей Николаевич;
Хатин Марк Николаевич;
Семенова Юлия Павловна;
Шинкаренко Андрей Михайлович;
Петров Андрей Юрьевич;
Кондитерова Елена Юрьевна;
Третьяков Владимир Владимирович.

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.
Присутствовали - 10 депутатов.

Приглашенные:
Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновский;
Любарский С.Б. - глава управы Молжаниновского района города 

Москвы;
Юрзанова М.В. - заместитель главы управы Молжаниновского района 

города Москвы по работе с населением;
Долгов А.Ю. - начальник ОМВД России по Молжаниновскому району 

г. Москвы;
Ситников В.А. - ОМВД России по Молжаниновскому району г. 

Москвы;
Зайцев Д.А. - УВД по САО ГУ МВД России по Москве;
Волковская К.А. - советник управы Молжаниновского района города 

Москвы.

Заседание Совета муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве ведет временно исполняющий полномочия главы муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве, заместитель Председателя Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве Хатин 
Марк Николаевич.

Слушали Хатина М.Н.: На заседании присутствуют 10 депутатов. 
Кворум имеется. Заседание объявляю открытым.
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Хатин М.Н. огласил повестку заседания Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве:

Повестка дня:
1. Об избрании главы муниципального округа Молжаниновский в 

городе Москве.
Докладчик: Хатин М.Н. - временно исполняющий полномочия главы 

муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.
2. Об утверждении плана работы Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на I квартал 
2019 года.

Докладчик: Хатин М.Н. - временно исполняющий полномочия главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

3. Об отчете директора ГБОУ города Москвы «Школа 
Перспектива» об итогах работы в 2018 году.

Докладчик: Тверская Н.В. - директор ГБОУ города Москвы «Школа 
Перспектива».

4. Об отчете начальника ОМВД России по Молжаниновскому 
району города Москвы об итогах работы в 2018 году.

Докладчик: Долгов А.Ю. - начальник ОМВД России по 
Молжаниновскому району г. Москвы.

5.0 назначении даты заслушивания отчета главы управы 
Молжаниновского района города Москвы об итогах работы в 2018 году.

Докладчик: Хатин М.Н. - временно исполняющий полномочия главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

6. Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий 
города Москвы по согласованию установки ограждающих устройств на 
придомовых территориях многоквартирных домов.

Докладчик: Хатин М.Н. - временно исполняющий полномочия главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

7. Об итогах работы Комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Молжаниновского района в 2018 году.

Докладчик: Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия 
главы администрации муниципального округа Молжаниновский.

8. Об итогах работы администрации муниципального округа 
Молжаниновский по выполнению отдельных полномочий города 
Москвы в сфере опеки, попечительства и патронажа в 2018 году.

Докладчик: Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия 
главы администрации муниципального округа Молжаниновский.

9. Об итогах работы администрации муниципального округа 
Молжаниновский по выполнению отдельных полномочий города 
Москвы в сфере организации досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по 
месту жительства в 2018 году.

Докладчик: Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия 
главы администрации муниципального округа Молжаниновский.
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10. Об увеличении оплаты труда муниципальных служащих 
администрации муниципального округа Молжаниновский.

Докладчик: Хатин М.Н. - временно исполняющий полномочия главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

11. Об увеличении ежемесячного денежного вознаграждения главе 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Хатин М.Н. - временно исполняющий полномочия главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

12.0 внесении дополнений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский от 25.10.2018 № 96/1М «Об 
отмене решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский от 22.05.2018 № 88/2М «Об удалении в отставку главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве и досрочном 
прекращении его полномочий»».

Докладчик: Хатин М.Н. - временно исполняющий полномочия главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

13. Об оптимизации использования бюджетных средств и 
перераспределении отдельных государственных полномочий города 
Москвы переданных органам местного самоуправления.

Докладчик: Семенова Ю.П. - депутат муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

14.0 внесении изменений в структуру администрации 
муниципального округа Молжаниновский.

Докладчик: Семенова Ю.П. - депутат муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

15. Рассмотрение предложений о присвоении звания «Почетный 
житель муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Хатин М.Н. - временно исполняющий полномочия главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

16. Разное.

Хатин М.Н. предложил депутатам задать вопросы по повестке, подать 
замечания, внести дополнения.

Хатин М.Н. предложил первым вопросом заслушать начальника 
ОМВД России по Молжаниновскому району города Москвы об итогах 
работы в 2018 году. Из-за болезни директора ГБОУ города Москвы «Школа 
Перспектива» Тверской Н.В. снять вопрос заслушивания директора ГБОУ 
города Москвы «Школа Перспектива» об итогах работы в 2018 году.

Семенова Ю.П. предложила в разделе «Разное» заслушать 
информацию депутатов по итогу встречи с Департаментом транспорта города 
Москвы по вопросу общественного транспорта в Молжаниновском районе.

Хатин М.Н.: если другие вопросы, замечания, дополнения 
отсутствуют, прошу проголосовать за повестку с учетом предложений 
депутатов.
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Результат голосования:
«за» -10; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Повестка принята единогласно в следующей редакции:

1. Об отчете начальника ОМВД России по Молжаниновскому 
району города Москвы об итогах работы в 2018 году.

Докладчик: Долгов А.Ю. - начальник ОМВД России по 
Молжаниновскому району г. Москвы.

2. Об избрании главы муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве.

Докладчик: Хатин М.Н. - временно исполняющий полномочия главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

3. Об утверждении плана работы Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на I квартал 
2019 года.

Докладчик: Хатин М.Н. - временно исполняющий полномочия главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

4.0 назначении даты заслушивания отчета главы управы 
Молжаниновского района города Москвы об итогах работы в 2018 году.

Докладчик: Хатин М.Н. - временно исполняющий полномочия главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

5. Об утверждении Регламента реализации отдельных 
полномочий города Москвы по согласованию установки ограждающих 
устройств на придомовых территориях многоквартирных домов.

Докладчик: Хатин М.Н. - временно исполняющий полномочия главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

6. Об итогах работы Комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Молжаниновского района в 2018 году.

Докладчик: Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия 
главы администрации муниципального округа Молжаниновский.

7. Об итогах работы администрации муниципального округа 
Молжаниновский по выполнению отдельных полномочий города 
Москвы в сфере опеки, попечительства и патронажа в 2018 году.

Докладчик: Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия 
главы администрации муниципального округа Молжаниновский.

8. Об итогах работы администрации муниципального округа 
Молжаниновский по выполнению отдельных полномочий города 
Москвы в сфере организации досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по 
месту жительства в 2018 году.

Докладчик: Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия 
главы администрации муниципального округа Молжаниновский.

9. Об увеличении оплаты труда муниципальных служащих 
администрации муниципального округа Молжаниновский.
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Докладчик: Хатин М.Н. - временно исполняющий полномочия главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

10. Об увеличении ежемесячного денежного вознаграждения главе 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Хатин М.Н. - временно исполняющий полномочия главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

11.0 внесении дополнений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский от 25.10.2018 № 96/1М «Об 
отмене решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский от 22.05.2018 № 88/2М «Об удалении в отставку главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве и досрочном 
прекращении его полномочий»».

Докладчик: Хатин М.Н. - временно исполняющий полномочия главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

12. Об оптимизации использования бюджетных средств и 
перераспределении отдельных государственных полномочий города 
Москвы переданных органам местного самоуправления.

Докладчик: Семенова Ю.П. - депутат муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

13.0 внесении изменений в структуру администрации 
муниципального округа Молжаниновский.

Докладчик: Семенова Ю.П. - депутат муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

14. Рассмотрение предложений о присвоении звания «Почетный 
житель муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Хатин М.Н. - временно исполняющий полномочия главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Разное:
15. Заслушивание информации депутатов по итогу встречи с 

Департаментом транспорта города Москвы по вопросу общественного 
транспорта в Молжаниновском районе.

1. По первому вопросу (Об отчете начальника ОМВД России по 
Молжаниновскому району города Москвы об итогах работы в 2018 году) 
слушали:

Долгов А.Ю. - начальник ОМВД России по Молжаниновскому району 
г. Москвы доложил об итогах работы ОМВД России по Молжаниновскому в 
2018 году. Ответил на вопросы, заданные депутатами Автаевой Е.И., 
Тимониным П.Г., Семеновой Ю.П., Шинкаренко А.М.

Хатин М.Н. огласил проект решения и предложил проголосовать за 
принятие к сведению отчета начальника Отдела МВД России по 
Молжаниновскому району города Москвы об итогах работы в 2018 году.

Результат голосования:
«за» -10; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
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2. По второму вопросу (Об избрании главы муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве) слушали:

Хатин М.Н.: Не менее трех депутатов должны предложить 
кандидатуру главы муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве. Прошу предложить кандидатуру на главу муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Шинкаренко А.М.: Мы, депутаты Шинкаренко А.М., Катаев В.Ф., 
Хатин М.Н., предлагаем кандидатуру на должность главы муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве - Хатина Марка Николаевича.

Хатин М.Н. представил свою программу кандидата на главу 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Семенова Ю.П.: Можно еще предложить кандидатуру на должность 
главы муниципального округа Молжаниновский в городе Москве?

Захаров А.Н.: Мы, депутаты Захаров А.Н., Семенова Ю.П., 
Третьяков В.В. предлагаем кандидатуру на должность главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве - Шинкаренко 
Андрея Михайловича.

Шинкаренко А.М.: Спасибо за доверие. Я отвожу свою кандидатуру.
Хатин М.Н. - если предложений больше нет, то кандидатура Хатина 

М.Н. на должность главы муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве ставится на голосование.

Результат голосования:
«за» - 6; «против» -4; «воздержался» - 0.

(«за» - Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Катаев В.Ф.; 
Кондитерова Е. Ю., Хатин М.Н.; «против» - Третьяков В.В.; Семенова Ю.П.; 
Захаров А.Н.; Петров А.Ю.).

Решение не принято.

Хатин М.Н. - согласно регламента работы Совета депутатов, если 
определенный вопрос не набирает голосов, то данный вопрос можно вынести 
на повторное голосование. Кандидатура Хатина М.Н. на должность главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве ставится на 
повторное голосование.

Результат повторного голосования:
«за» - 6; «против» - 4; «воздержался» - 0.

(«за» - Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Катаев В.Ф.; 
Кондитерова Е. Ю., Хатин М.Н.; «против» - Третьяков В.В.; Семенова Ю.П.; 
Захаров А.Н.; Петров А.Ю.).

Решение не принято.

Хатин М.Н.: Вопрос об избрании главы муниципального округа 
Молжаниновский городе Москве переносится на следующее очередное 
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заседание Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве.

3. По третьему вопросу (Об утверждении плана работы Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
на I квартал 2019 года) слушали:

Хатин М.Н. - В связи с отсутствием из-за болезни директора ГБОУ 
города Москвы «Школа Перспектива» Тверской Н.В. вопрос 
информирования директора ГБОУ города Москвы «Школа Перспектива» об 
итогах работы в 2018 году предлагаю перенести на 12.02.2019. Огласил план 
работы Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве на I квартал 2019 года с учетом внесения в него вопроса 
информирования 12.02.2019 директором ГБОУ города Москвы об итогах 
работы ГБОУ города Москвы «Школа Перспектива» в 2018 году.

Ставится на голосование принятие Плана работы Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на I квартал 
2019 года с внесенным дополнением.

Результат голосования:
«за» -10; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу (О назначении даты заслушивания 
отчета главы управы Молжаниновского района города Москвы об 
итогах работы в 2018 году) слушали:

Хатин М.Н. - огласил проект решения Совета депутатов назначить дату 
заслушивания отчета главы управы Молжаниновского района города Москвы 
об итогах работы в 2018 году на заседании Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 12.03.2019.

Сбор и направление вопросов в управу Молжаниновского района для 
отчета главы управы от депутатов и жителей осуществляет администрация 
муниципального округа Молжаниновский. Сбор вопросов осуществляется до 
20.02.2019.

Ставится на голосование проект решения Совета депутатов о 
назначении даты заслушивания отчета главы управы Молжаниновского 
района города Москвы об итогах работы в 2018 году на заседании Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
12.03.2019 года.

Результат голосования:
«за» -10; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу (Об утверждении Регламента реализации 
отдельных полномочий города Москвы по согласованию установки 
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ограждающих устройств на придомовых территориях многоквартирных 
домов) слушали:

Хатин М.Н. - огласил проект решения об утверждении Регламента 
реализации отдельных полномочий города Москвы по согласованию 
установки ограждающих устройств на придомовых территориях 
многоквартирных домов.

Депутатами Шинкаренко А.М. и Тимониным П.Г. предложено 
расширить состав постоянной Рабочей группы по подготовке проектов 
решений согласования или об отказе в согласовании установки ограждающих 
устройств.

Хатин: с учетом предложений депутатов в состав постоянной Рабочей 
группы предлагается дополнительно включить депутатов Тимонина П.Г., 
Автаеву Е.И., Третьякова В.В., Кондитерову Е.Ю. с их согласия.

Ставится на голосование проект решения об утверждении Регламента 
реализации отдельных полномочий города Москвы по согласованию 
установки ограждающих устройств на придомовых территориях 
многоквартирных домов с включением депутатов Тимонина П.Г., 
Автаеву Е.И., Третьякова В.В., Кондитерову Е.Ю. в состав постоянной 
Рабочей группы.

Результат голосования:
«за» -10; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу (Об итогах работы Комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Молжаниновского района в 2018 
году) слушали:

Самойлин С.А. доложил об итогах работы Комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Молжаниновского района в 2018 
году, ответил на вопросы депутатов.

Хатин М.Н.: На голосование ставится решение Совета депутатов о 
принятии к сведению информации временно исполняющего полномочия 
главы администрации муниципального округа Молжаниновский Самойлина 
С.А. об итогах работы Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Молжаниновского района в 2018 году.

Результат голосования:
«за» -7; «против» -1; «воздержался» - 2.

(«за» - Шинкаренко А.М.; Автаева Е.И.; Тимонин П.Г.; Катаев В.Ф.; 
Кондитерова Е. Ю.; Хатин М.Н.; Петров А.Ю., «против» - Третьяков В.В., 
«воздержался» - Семенова Ю.П.; Захаров А.Н.).

Решение принято большинством голосов.

7. По седьмому вопросу (Об итогах работы администрации 
муниципального округа Молжаниновский по выполнению отдельных 
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полномочий города Москвы в сфере опеки, попечительства и патронажа 
в 2018 году), слушали:

Самойлин С.А. доложил об итогах работы администрации 
муниципального округа Молжаниновский по выполнению отдельных 
полномочий города Москвы в сфере опеки, попечительства и патронажа в 
2018 году, ответил на вопросы депутатов.

Хатин М.Н.: На голосование ставится решение Совета депутатов о 
принятии к сведению информации временно исполняющего полномочия 
главы администрации муниципального округа Молжаниновский Самойлина 
С.А. об итогах работы администрации муниципального округа 
Молжаниновский по выполнению отдельных полномочий города Москвы в 
сфере опеки, попечительства и патронажа в 2018 году, ответил на вопросы 
депутатов.

Результат голосования:
«за» -7; «против» -3; «воздержался» - 0.

(«за» - Шинкаренко А.М.; Автаева Е.И.; Тимонин П.Г.; Катаев В.Ф.; 
Кондитерова Е. Ю.; Хатин М.Н.; Петров А.Ю., «против» - Третьяков В.В; 
Семенова Ю.П.; Захаров А.Н.).

Решение принято большинством голосов.

8. По восьмому вопросу (Об итогах работы администрации 
муниципального округа Молжаниновский по выполнению отдельных 
полномочий города Москвы в сфере организации досуговой, социально
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 
населением по месту жительства в 2018 году), слушали:

Самойлин С.А. доложил об итогах работы администрации 
муниципального округа Молжаниновский по выполнению отдельных 
полномочий города Москвы в сфере организации досуговой, социально
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 
населением по месту жительства в 2018 году, ответил на вопросы депутатов.

Хатин М.Н.: На голосование ставится решение Совета депутатов о 
принятии к сведению информации временно исполняющего полномочия 
главы администрации муниципального округа Молжаниновский Самойлина 
С.А. об итогах работы администрации муниципального округа 
Молжаниновский по выполнению отдельных полномочий города Москвы в 
сфере организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- 
оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства в 
2018 году.

Результат голосования:
«за» -7; «против» - 3; «воздержался» - 0.

(«за» - Шинкаренко А.М.; Автаева Е.И.; Тимонин П.Г.; Катаев В.Ф.; 
Кондитерова Е. Ю.; Хатин М.Н.; Петров А.Ю, «против» - Третьяков В.В; 
Семенова Ю.П.; Захаров А.Н.).
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Решение принято большинством голосов.

9. По девятому вопросу (Об увеличении оплаты труда 
муниципальных служащих администрации муниципального округа 
Молжаниновский), слушали:

Хатин М.Н. огласил проект решения об увеличении оплаты труда 
муниципальных служащих администрации муниципального округа 
Молжаниновский, предложил задать вопросы, подать предложения. Если 
вопросов и предложений нет, прошу проголосовать за представленный 
проект решения.

Результат голосования:
«за» -10; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

10. По десятому вопросу (Об увеличении ежемесячного денежного 
вознаграадения главе муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве), слушали:

Хатин М.Н. огласил проект решения об увеличении ежемесячного 
денежного вознаграждения главе муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве, предложил задать вопросы, подать предложения. Если 
вопросов и предложений нет, прошу проголосовать за представленный 
проект решения.

Результат голосования:
«за» -10; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

11. По одиннадцатому вопросу (О внесении дополнений в решение 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский от 
25.10.2018 № 96/1М «Об отмене решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский от 22.05.2018 № 88/2М «Об 
удалении в отставку главы муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве и досрочном прекращении его полномочий»»), слушали:

Хатин М.Н. огласил пояснительную записку к проекту решения Совета 
депутатов о внесении дополнений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский от 25.10.2018 № 96/1М «Об отмене 
решения Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский от 
22.05.2018 № 88/2М «Об удалении в отставку главы муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве и досрочном прекращении его 
полномочий»».

Прошу задать вопросы по проекту решения.
Семенова Ю.П. задала вопрос о документах, на основании которых 

будут осуществляться выплаты депутату Катаеву В.Ф.
Для ответа на заданный вопрос Хатин М.Н. передал слово 

Самойлину С.А., который ознакомил депутатов с ответом Контрольно
счетной палаты Москвы, полученным на запрос главы администрации 



и

муниципального округа Молжаниновский по данному вопросу и сообщил, 
что ответственность за принятое решение по выплате Катаеву В.Ф. 
компенсации за неиспользованную санаторно-курортную путевку за период 
работы с 01.01.2018 по 22.05.2018 и компенсацию за медицинское 
обслуживание за период работы с 01.01.2018 по 22.05.2018 лежит на 
депутатах Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский.

Хатин М.Н.: Если вопросы исчерпаны, проект решения ставится на 
голосование.

Результат голосования:
«за» - 6; «против» - 2; «воздержался» - 2.

(«за» - Шинкаренко А.М., Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Катаев В.Ф.; 
Кондитерова Е. Ю., Хатин М.Н.; «против» - Семенова Ю.П.; Захаров А.Н.; 
«воздержался» - Третьяков В.В.; Петров А.Ю.).

Решение принято большинством голосов.

12. По двенадцатому вопросу (Об оптимизации использования 
бюджетных средств и перераспределении отдельных государственных 
полномочий города Москвы переданных органам местного 
самоуправления), слушали:

Семенова Ю.П. проинформировала, что три депутата - Захаров А.Н., 
Семенова Ю.П., Третьяков В.В. вышли с инициативой оптимизации 
полномочий органов местного самоуправления и повышения эффективности 
их работы отказаться с 1 апреля 2019 года от осуществления 
администрацией муниципального округа Молжаниновский отдельных 
государственных полномочий города Москвы переданных законами города 
Москвы от 28 сентября 2005 года № 47 «О наделении органов местного 
самоуправления внутригородских муниципальных образования в городе 
Москве полномочиями города Москвы по образованию и организации 
деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав», от 25 октября 2006 года № 53 «О наделении органов местного 
самоуправления внутригородских муниципальных образования в городе 
Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации 
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту жительства», от 26 декабря 2007 
года № 51 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских 
муниципальных образования в городе Москве отдельными полномочиями 
города Москвы в сфере опеки, попечительства и патронажа».

Хатин М.Н. предложил задать вопросы докладчику.
Автаева Е.И.: отказ от осуществления администрацией 

муниципального округа Молжаниновский отдельных государственных 
полномочий города Москвы, переданных законами города Москвы, должен 
быть основан на мнении жителей. Кто из депутатов видел обращения 
недовольных жителей по проведению праздничных, досуговых и спортивных 
мероприятий. Таких нет.
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Шинкаренко A.M.: В пояснительной записке докладчика написано, что 
на основании инициативной группы в количестве трех человек предлагается 
рассматриваемый проект.

Автаева Е.И.: Вопрос не правовой. Должна быть сравнительная 
аналитика с другими районами, которые передали полномочия. Какая будет 
выгода для жителей в случае передачи полномочий.

Шинкаренко А.М.: В пояснительной записке отсутствуют обоснования 
и сведения, что в предложенном проекте учтены интересы жителей.

Хатин М.Н.: Проект решения об оптимизации использования 
бюджетных средств и перераспределении отдельных государственных 
полномочий города Москвы переданных органам местного самоуправления 
выносится на голосование.

Результат голосования:
«за» - 3; «против» - 6; «воздержался» - 1.

(«за» - Третьяков В.В.; Семенова Ю.П.; Захаров А.Н.; «против» - 
Шинкаренко А.М.; Автаева Е.И.; Тимонин П.Г.; Кондитерова Е.Ю.; Хатин 
М.Н.; Петров А.Ю., «воздержался» - Катаев В.Ф.).

Решение не принято.

13. По тринадцатому вопросу (О внесении изменений в структуру 
администрации муниципального округа Молжаниновский), слушали:

Семенова Ю.П.: предлагаю снять с рассмотрения предложенный 
депутатами Захаровым А.Н., Семеновой Ю.П., Третьяковым В.В. проект «О 
внесении изменений в структуру администрации муниципального округа 
Молжаниновский».

Хатин М.Н.: Прошу проголосовать за снятие проекта, предложенного 
докладчиком, с рассмотрения.

Результат голосования:
«за» - 10; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

14. По четырнадцатому вопросу (Рассмотрение предложений о 
присвоении звания «Почетный житель муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве), слушали:

Хатин М.Н. огласил список кандидатур жителей - Коротков Сергей 
Юрьевич, Оконянц Наталия Георгиевна, Романенко Татьяна Владимировна, 
представляемых депутатом муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве Хатиным М.Н. к представлению звания «Почетный житель 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве», зачитал 
характеристики, составленные на представляемые кандидатуры, огласил 
проект решения Совета депутатов.

Третьяков В.В. предложил проголосовать по каждому предложенному 
кандидату в отдельности.
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Хатин М.Н.: Предложение о голосовании по каждому предложенному 
кандидату в отдельности выносится на голосование.

Результат голосования:
«за» - 10; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно

Хатин М.Н.: Характеристики по всем предложенным кандидатам ранее 
были зачитаны. Кандидатура Короткова Сергея Юрьевича на присвоение 
звания «Почетный житель муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве» ставится на голосование.

Результат голосования:
«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 3;
(«за» - Автаева Е.И.; Катаев В.Ф.; Тимонин П.Г.; Хатин М.Н.; 

Кондитерова Е.Ю.; Шинкаренко А.М.; Петров А.Ю., «воздержался» - 
Третьяков В.В; Семенова Ю.П.; Захаров А.Н.)

Решение принято большинством голосов.

Хатин М.Н.: Кандидатура Оконянц Наталии Георгиевны на присвоение 
звания «Почетный житель муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве» ставится на голосование.

Результат голосования:
«за» -10; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно

Хатин М.Н.: Кандидатура Романенко Татьяны Владимировны на 
присвоение звания «Почетный житель муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве» ставится на голосование.

Результат голосования:
«за» -7 «против» - 0; «воздержался» - 3.
(«за» - Автаева Е.И.; Катаев В.Ф.; Тимонин П.Г.; Хатин М.Н.; 

Кондитерова Е.Ю.; Шинкаренко А.М.; Третьяков В.В., «воздержался» - 
Петров А.Ю.; Семенова Ю.П.; Захаров А.Н.)

Решение принято большинством голосов.

РАЗНОЕ:
15. По пятнадцатому вопросу (Заслушивание информации 

депутатов по итогу встречи с Департаментом транспорта города 
Москвы по вопросу общественного транспорта в Молжаниновском 
районе), слушали:

Тимонин П.Г. проинформировал депутатов об участии депутатов 
Шинкаренко А.М., Хатина М.Н., Тимонина П.Г. в совещании ГУП 
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«Мосгортранс», Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной 
инфраструктуры города Москвы по вопросу транспортного обслуживания 
жителей Молжаниновского района. Депутаты донесли свои пожелания по 
замене автобусов на маршруте 283 на более скоростные и вместительные, 
организацию автобусного маршрута до д. Бурцево с реконструкцией улично - 
дорожной сети до д. Бурцево. Представитель Департамента транспорта устно 
заверил, что соответствующий запрос в Департамент капитального ремонта 
города Москвы будет направлен и просил, чтобы от депутатов 
муниципального округа Молжаниновский тоже было направлено обращение 
в Департамент капитального ремонта города Москвы. Будем готовить проект 
обращения в Департамент капитального ремонта города Москвы для 
осуществления реконструкции улично-дорожной сети до д. Бурцево.

Хатин М.Н.: предлагаю информацию депутата Тимонина П.Г. принять 
к сведению. Повестка исчерпана. Заседание объявляю закрытым, всем 
спасибо.

Временно исполняющий
полномочия главы )
муниципального округа С—"z j
Молжаниновский в городе Москве ) М.Н.Хатин

Секретарь: Консультант-юрист администрации муниципального округа 
Молжаниновский
Козин С.К.


